

Natur, kultur og historie

fire dages tur til Nordvestjylland

Mødested Lyshøjgårdsvej ved Valby Station kl.07.15

Tirsdag 24/8

Vi kører mod Sjællands Odde hvor vi skal med Molslinjen. Vi stopper ved **Hvidsten Kro**, hvor vi ser mindeparken og museet for Hvidsten Gruppen. Til frokost får vi serveret deres legendariske æggekage eller 3 stykker uspecificeret smørrebrød. Hen på eftermiddagen besøger vi borganlægget ved **Spøttrup**, inden turen går videre til Hotel Limfjorden, hvor aftensmaden venter.



Onsdag 25/8

Vi kører til Branden, hvorfra vi sejler med færgen til Fur, her bliver vi mødt af vor lokalguide som viser os rundt på øen. Rundturen slutter ved **Fur Bryghus**, der er indrettet i et nedlagt molerværk. Her får vi en god frokost og mulighed for at smage på øllet.

Turen går tilbage til fastlandet, og vi gør et stop ved Jeppe Aakjærs kunstnerhjem **Jenle**. Her ser vi museet hvor der findes permanent- og skiftende udstillinger om kunstnerhjemmet samt nutidig billedkunst.

Efter en dag med mange indtryk slutter vi med middag på vores hotel.



Torsdag 26/8

Dagens tur går til Vestkysten, hvor vi besøger **Museumscenter Hanstholm**, der er Europas største fæstningsanlæg fra 2. verdenskrig. Vi ser hvordan den tyske tilstedeværelse ændrede livet for mange af de lokale beboere og for hele området. Området blev senere brugt som kulisse til filmen "Olsen Banden i Jylland".

Efter nogle timer går turen til **Thorup strand**, hvor fiskekutterne ligger trukket op på stranden. Her spiser vi frokost hos "Gutterne fra

Kutterne", eller i hvert fald hos nogle af deres kollegaer.

Inden vi kører tilbage til hotellet, kommer vi ud til **Svinkløv Badehotel**.

Vel tilbage på Hotel Limfjorden får vi en god middag om aftenen.



Fredag 27/8

Efter morgenmaden kører vi ned gennem Jylland. Vi ser lidt af Nationalpark Thy og besøger **Klitmøller**, der kendes som "Cold Hawaii" blandt vindsurfere.

Via Vestervig og Odde-sund kører vi til en lokal restaurant for et frokost-



stop.

Efter frokosten holder vi ind ved den imponerende skulptur Elia, tegnet af Ingvar Cronhamner og afsløret i september 2001.

Turen fortsætter herefter mod Fyn og Sjælland, og via Storebælt kommer vi tilbage til vort udgangspunkt ved Valby Station.



– Forventet ankomst på Valby Station 19.00

Turen gennemføres kun ved minimum 35 deltagere, hurtig tilmelding anbefales da der kun er et begrænset antal pladser.

Tilmelding og betaling senest den 25. juni 2021

Prisen for turen inklusive alle måltider + 1 genstand til frokost og middag er:
Pr. person i dobbeltværelse 4.199 kr. - hvis enkeltværelse ønskes: 5.099kr.

Tilmelding kan ske på e-mail: teleotium@gmail.com **Husk at skrive navne og beløb**, eller til Inger Jens, telefon 40 43 73 11.

NB Giv venligst besked hvis du har glutenallergi, laktoseintolerance eller diabetes.

Skriv om du ønsker æggekage eller 3 stykker uspecificeret smørrebrød på Hvidsten Kro.

Betaling skal ske på: Bankkonto 0434 4370816883

Ved afbud efter 31. juli kan du ikke påregne at få pengene tilbage.

Evt. afbud 24. august bedes straks ske på mobil 40 43 73 11 eller 40 20 16 08.

Udflugt til Nordvestjylland



24. – 27. august 2021

Kære alle Tele-Otium medlemmer

Der er nu godt gang i vaccinationerne i vores aldersgrupper, og med forårets komme og sommeren i vente ser alt meget lysere ud.

Den seneste aftale om genåbning af samfundet giver plads til mange aktiviteter, men der er dog stadig nogle uafklarede spørgsmål vedrørende større forsamlinger og arrangementer. Bestyrelsen synes derfor at det er for usikkert at satse på at gennemføre et arrangement med op til 100 deltagere, så desværre aflyser vi **skovturen** i 2021.

Derimod mener vi, at turen til Nordvestjylland i dagene 24.-27. august kan gennemføres. Turen er stort set en gentagelse af 2020-programmet. **Turprogram** er vedlagt.

Ligeledes er det planen at afholde medlemsmøderne i efteråret, og vi glæder os til at indlede sæsonen sammen med jer med generalforsamling, banko og middag.

Til sidst en påmindelse til de, der endnu ikke har betalt **kontingent** for 2021. Beløbet er kr. 300, som bedes overført til foreningens bankkonto 0434 45370816883. senest 1. juli 2021.

De venligste hilsner med ønsket om **en god sommer** til jer alle.

Bestyrelsen

Hermed vort program for efteråret 2021

**Alle møder afholdes i Aktivitetshuset på Immerkær 42
2650 Hvidovre, tæt på Rødovre Station**

Torsdag den 2. september 2021 kl. 14.00

Bestyrelsen indkalder til **Ekstraordinær Generalforsamling** jfr. Vedtægterne § 14 stk. 1.

Behandling af ordinær generalforsamling 23. april 2020 og af ordinær generalforsamling 22. april 2021.

Indkaldelse med dagsorden, regnskab m.v. udsendes primo august.

Torsdag den 7. oktober 2021 kl. 14.00

Tilmelding senest 25. september pr. e-mail til: teleotium@gmail.com

Søren Jakobsen

"For lidt indsigt i overklassen"
Søren Jakobsen, f. 1940, er prisbelønnet journalist og forfatter.

I 1977 vandt Søren Jakobsen og kollegaen Jakob Andersen Cavlingprisen for en artikelserie, der afdækkede ulovlig brug af private spioner i Forsvarets Efterretnings-tjeneste og i 1981 vandt han ligeledes Poeprisen for krimien ET BRILLIANT KUP.

Hvad betyder overklassen i dag? Har den nogen reel magt i nutidens Danmark? Søren Jakobsens korte svar er, at overklassens magt i erhvervs- og i kulturlivet er undervurderet. Fuldstændig undervurderet.



Torsdag den 4. november 2021 kl. 14.00

Tilmelding senest 23. oktober pr. e-mail til: teleotium@gmail.com

Judy Glosted

Judy Glosted underholder med et stort nærvær, en dejlig sangstemme og godt humør. Hendes repertoire spænder vidt og vi kan blive præsenteret for: Vi maler byen rødt, På en fransk altan, Ta´ med ud og fisk, Se Venedig og dø. Dansevise, To lys på et bord og andre evergreens. Judy kan naturligvis også komme med hits fra Fede Finn & Funny Boyz' repertoire. Mange kender hende måske som Cirkus Benneweis' ansigt udadtil. Hun var igennem 9 år sprechstallmeister hos det velrenommerede danske cirkus.



Torsdag den 2. december 2021 kl. 14.00

Tilmelding senest 19. november pr. e-mail til: teleotium@gmail.com

JULEMØDE

Årets store julemøde



Med:

- * gløgg og æbleskiver
- * lotteri med mange flotte præmier
- * masser af julehygge



TELE-OTIUM

Hvis du kender en, som kan være interesseret i at blive medlem, så kontakt os pr.

e-mail: teleotium@gmail.com

På gensyn på Immerkær

De af jer, som fremover kun ønsker at modtage programmet og anden information på e-mail, bedes sende en mail med aktuel e-mailadresse, og "samtykke til elektronisk post" til:
erlingselmann@gmail.com

HUSK

PROGRAM



EFTERÅR 2021

Tele – Otium**Stiftet: december 1984**Antal medlemmer: 200 e-mail teleotium@gmail.com

Formand. Jørn Nielsen, Vagtelvej 29, 6. th., 2000 Frederiksberg tlf. 38 33 77 77
Næstfmd. Inger Jens, Gustav Johannsens Vej 13, 2000 Frederiksberg tlf. 40 43 73 11
Kasserer. Lisbeth Husum, Havmandsvej 22, 2730 Herlev tlf. 44 91 48 48

03-10-2019